diário oficial Nº 35.076   51Sexta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2022

Portaria Nº 600/2022 – GaB/dG/HoL
a dirETora GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo decreto de 01/12/2021, Publicado no doE
nº 34.783 de 02/12/2021.
coNSidEraNdo a nova redação do art. 116 da lei Estadual no 5.099/83,
combinando com o art. 98 da lei no 5.810/94-rJU;
coNSidEraNdo os termos contidos no Processo nº 2018/532770 de 28/10/2018.
coSidEraNdo que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora
Maria iZaBEl da coNcEiÇao BoTElHo, auxiliar operacional, matricula
n° 3260666/1, lotada na divisão de  Nutrição e dietética, referente ao 11º
triênio de 16/05/2015 a 15/05/2018. (30 dias)
rESolVE:
coNcEdEr licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora Maria iZaBEl
da coNcEiÇao BoTElHo, auxiliar operacional, matricula n° 3260666/1,
pertencente ao Quadro de Pessoal ativo do Hol, para ser gozada no perí-
odo de 03/10/2022 a 02/11/2022.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Hospital ophir loyola.
Em, 11 de agosto de 2022.
iVETE GadElHa VaZ
diretora Geral do Hol
ciente:

Protocolo: 839425

errata
.

errata de PUBLicaÇÃo
errata de Publicação do 3º terMo aditiVo do coNtrato adMi-
NISTRATIVO N.º 049/2019 - HOL, publicada no Diário Oficial do
estado nº 35.020 de 24/06/2022 – Protocolo: 809126
onde se lê:
3º TErMo adiTiVo do coNTraTo adMiNiSTraTiVo N.º 008/2019 - Hol
Leia-se:
3º TErMo adiTiVo do coNTraTo adMiNiSTraTiVo N.º 049/2019 - Hol
ordenador responsável: iVETE GadElHa VaZ
Belém, 11 de agosto de 2022.

Protocolo: 839315
Fica retiFicado Na Portaria Nº391 de 20/05/2022,PUBLica-
da Nº doe 35016 de 22/06/2022, QUe coNcede FÉrias coLeti-
Vas da serVidora MeKdecY de JesUs NasciMeNto Ferreira
Mat 5957774/1, o seGUiNte PerÍodo de FÉrias.
oNde se LÊ: 01/01/2021a 31/12/2021  12/08/2022 a 10/09/2022
Leia-se :  01/01/2021 a 31/12/2021  22/08/2022 a 20/09/2022

Protocolo: 839654

terMo aditiVo a coNtrato
.

terMo aditiVo a coNtrato
1º terMo aditiVo ao coNtrato adMiNistratiVo Nº 056/2022-HoL
data assinatura: 10/08/2022
Processo nº: 2022/903266
Justificativa: ACRESCER no limite de 25%, Fornecimento do medicamento
quimioterápico BrENTUXiMaBE VEdoTiNa, discriminados no anexo i, com
fulcro no artigo 65, caput, i, “b” e § 1º da lei nº 8.666/93.
Vigência: até o término da sua vigência em 19/04/2023
Valor Total do aditivo: r$ 729.852,00 (setecentos e vinte e nove mil oito-
centos e cinquenta e dois reais)
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0103/0269
contratado: ProfarMa SPEcialTY S.a.
iVETE GadElHa VaZ
diretora Geral

Protocolo: 839428

FÉrias
.

Portaria Nº527/2022- GaB/dG/HoL.
a dirETora GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo dEcrETo de 01/12/2021 publicado no doE
Nº 34.783 de 02/12/2021.
rESolVE:
coNcEdEr, de acordo com o artigo 74, da lei nº 5,810/94, férias regu-
lamentares aos servidores deste Órgão, no período determinado conforme
abaixo relacionados de outubro 2022.

Matricula Nome aquisitivo GoZo

5943049/1 adalBErTo faBricio TEiXEira rEZENdE 04/07/2021 a
03/07/2022

10/10/2022 a
08/11/2022

5913584/3 afoNSo JoSE NaSciMENTo dE liMa JUNior 01/08/2021 a
31/07/2022

03/10/2022 a
01/11/2022

5939683/1 aGNaldo aNdradE da SilVa 05/02/2021 a
04/02/2022

03/10/2022 a
01/11/2022

5158605/1 alacY MoUra da coNcEiÇÃo 02/07/2021 a
01/07/2022

03/10/2022 a
01/11/2022

55586254/2 aNa BarBara BraNcHES fiGUEira 27/02/2020 a
26/08/2020

31/10/2022 a
19/11/2022

5681987/1 aNa claUdia oliVEira dE oliVEira 02/05/2020 a
01/05/2021

10/10/2022 a
08/11/2022

5612594/4 aNa claUdia fUrTado dE carValHo 11/08/2021 a
10/08/2022

10/10/2022 a
08/11/2022

57195576/1 aNa lilia SarMENTo dE SoUZa 03/03/2020 a
02/03/2021

10/10/2022 a
08/11/2022

5905667/3 aNa Maria doS SaNToS carValHo 01/08/2021 a
31/07/2022

15/10/2022 a
13/11/2022

5090032/2 aNa Maria SoUZa dE SoUZa 01/01/2021 a
31/12/2021

06/10/2022 a
04/11/2022

57229941/1 aNa MicHEllE SaMPaio MarTiNS 24/11/2021 a
23/05/2022

17/10/2022 a
05/11/2022

5942717/1 aNdErSoN JorGE SilVa araUJo PaiXao 02/07/2021 a
01/07/2022

03/10/2022 a
01/11/2022

5908748/1 aNGEla corrEa da SilVa 03/10/2020 a
02/10/2021

10/10/2022 a
08/11/2022

5908812/1 aNGEla Maria SoUZa Garcia 03/10/2021 a
02/10/2022

03/10/2022 a
01/11/2022

5915695/1 aNToNia Maria SalES NEVES 26/08/2021 a
25/08/2022

10/10/2022 a
08/11/2022

5891603/2 aNToNia SilVa coSTa ViaNa 01/09/2021 a
31/08/2022

10/10/2022 a
08/11/2022

5956150/1 ariEllE liMa doS SaNToS 01/08/2021 a
31/07/2022

17/10/2022 a
15/11/2022

57200570/1 arilSoN PiMENTEl VilHENa 01/08/2021 a
31/07/2022

04/10/2022 a
02/11/2022

5956548/1 arliSSoN MacEdo rodriGUES 01/08/2020 a
31/07/2021

15/10/2022 a
13/11/2022

5915741/1 arTEMiS aViS PiNHEiro 29/08/2021 a
28/08/2022

10/10/2022 a
08/11/2022

3256987/1 arTHUr cElio riBEiro rEiS 01/04/2021 a
31/03/2022

03/10/2022 a
01/11/2022

5956064/1 BrUNa caNTao MorEira araUJo 01/08/2021 a
31/07/2022

03/10/2022 a
01/11/2022

54191838/3 BrUNo coSTa coElHo 01/08/2021 a
31/07/2022

03/10/2022 a
01/11/2022

5905812/1 caio liMa dE SoUSa 01/07/2021 a
30/06/2022

15/10/2022 a
13/11/2022

5909571/1 caMila fErNaNda aNTUNES caSTaNHo caValEiro dE
MacEdo

02/12/2020 a
01/12/2021

03/10/2022 a
01/11/2022

5935801/2 carla adriaNa MoNTEiro SilVa 01/08/2021 a
31/07/2022

31/10/2022 a
29/11/2022

59005727/3 carla alESSaNdr a SaNToS fraNco 04/07/2020 a
03/07/2021

03/10/2022 a
01/11/2022

5855233/2 carla PaTricia fiEl doS SaNToS 25/08/2021 a
24/08/2022

10/10/2022 a
08/11/2022

5834210/1 carMEM dolorES carliNHoS ViaNNa MorEira  01/06/2020 a
31/05/2021

11/10/2022 a
09/11/2022

5906751/1 caroliNE dE liMa roSa 07/08/2020 a
06/08/2021

14/10/2022 a
12/11/2022

5903259/1 caSSia loBo liMa 03/12/2020 a
02/12/2021

15/10/2022 a
13/11/2022

55589864/1 cHriSTiaNNE dE NaZarE da SilVa NaSciMENTo 02/07/2021 a
01/07/2022

03/10/2022 a
01/11/2022

5767571/2 claUdETE PiNTo liMa 01/04/2021 a
31/03/2022

03/10/2022 a
01/11/2022

5908361/1 criSTiaNNE dE oliVEira arraiS SaraiVa 02/10/2021 a
01/10/2022

13/10/2022 a
11/11/2022

5393469/3 dENiSE do Socorro Baia dE caSTro 25/02/2021 a
24/02/2022

03/10/2022 a
01/11/2022

57207737/2 EdElSo doS SaNToS TEiXEira 02/08/2021 a
01/08/2022

05/10/2022 a
03/11/2022

5851114/3 EdiNEia rodriGUES doS SaNToS 02/05/2021 a
01/05/2022

10/10/2022 a
08/11/2022

5890713/1 EliaNa dE NaZarE BarBoSa E SilVa 01/08/2021 a
31/07/2022

03/10/2022 a
01/11/2022

5957781/1 EliaNE criSTiNa PalHETa SaNTiaGo 01/01/2021 a
31/12/2021

08/10/2022 a
06/11/2022

57195570/1 EliaNE MoNTEiro dE alMEida 03/03/2021 a
02/03/2022

03/10/2022 a
01/11/2022

5928979/1 EliENE SaNToS da SilVa 01/09/2021 a
31/08/2022

10/10/2022 a
08/11/2022

5865999/2 EliZaBETE raNGEl da lUZ PErEira 03/10/2021 a
02/10/2022

10/10/2022 a
08/11/2022

5762340/2 ElMa MaToS doS SaNToS raMoS 29/08/2021 a
28/08/2022

05/10/2022 a
03/11/2022

55589955/3 EriKa diENiSE SilVa dE SoUZa 01/08/2021 a
31/07/2022

10/10/2022 a
08/11/2022

5815290/1 EUlalia do Socorro MarTiNS 03/01/2021 a
02/01/2022

03/10/2022 a
01/11/2022

3258335/1 EUliNa NaZarETH NaVarro liMa 11/09/2021 a
10/09/2022

03/10/2022 a
01/11/2022

57195215/1 EYrE SaMEa BarroS dE SoUZa 03/03/2021 a
02/03/2022

17/10/2022 a
15/11/2022